
Nieodzownym sposobem poszerzenia wartości poznawczych źródeł pozyskanych w trakcie badań 
cmentarzyska z wczesnej epoki żelaza w Domasławiu, pow. wrocławski było podjęcie szeroko rozumia-
nej współpracy z przedstawicielami nauk przyrodniczych i technicznych. Materialną postać źródeł ar-
cheologicznych pozyskiwanych podczas badań wykopaliskowych charakteryzuje specyfika biologiczna, 
wielorakość surowcowa, różnorodna technika wykonania i wiele innych specyficznych właściwości. Ich 
rozpoznanie i przeanalizowanie jest możliwe jedynie dzięki interdyscyplinarnemu charakterowi współ-
pracy naukowej. To skierowało nas, opracowujących źródłową monografię cmentarzyska halsztackiego 
w Domasławiu, do skorzystania z pomocy przedstawicieli różnych specjalności, m.in: antropologów, bio-
statystyków, bioarcheologów, chemików, geologów.

Efekty tych prac zawiera oddawany w ręce Czytelników piąty tom tej monografii. Przybliża on badania 
o istotnym znaczeniu i nam wypada podziękować Autorom za ich się podjęcie i sfinalizowanie w formie 
niniejszych opracowań. Zapewne nie jest to ostateczny etap takiej współpracy, która w przyszłości może 
przynieść kolejne projekty badawcze. 

Jesteśmy wdzięczni także licznym osobom, które pomogły w przygotowaniu tomu. Przede wszystkim 
Pani magister Izabelli Dolacie-Daszkiewicz, trzymającej pieczę nad zabytkami, która również przygoto-
wywała wybrane przedmioty i próbki do analiz specjalistycznych. Panu prof. Romualdowi Kosinie z Uni-
wersytetu Wrocławskiego za pomoc we wstępnej selekcji materiałów organicznych wydobytych z grobów 
i naczyń z cmentarzyska w Domasławiu. Panu dr. Pawłowi Dąbrowskiemu z Uniwersytetu Medycznego 
we Wrocławiu i grupie studentów z Uniwersytetu Wrocławskiego, którzy eksplorowali popielnice. Pani 
dr Joannie Grzelak za opracowanie statystyczne oraz wsparcie interpretacyjne uzyskanych rezultatów 
analiz antropologicznych. Paniom dr Marzenie Stankowskiej i mgr Agacie Hałuszko, jak i Panu dr. Jacko-
wi Szczurowskiego oraz studentom Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu: Katarzynie Martewicz, 
Agnieszce Witek, Joannie Witan i Łukaszowi Pawelcowi za wykonanie części analiz antropologicznych.

Słowa podziękowania kierujemy również pod adresem wszystkich Recenzentów tomu za cenne wska-
zówki i uwagi.
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